# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Illvstrivm Virorvm Epistolae, Hebraicae, Graecae et  
Latinae, Ad Ioannem Reuchlin Phorcensem virum nostra  
aetate doctissimum diuersis temporibus missae**

**Reuchlin, Johannes**

**Hagenoae, 1519**

Petrus Mosellanus Ioanni Reuchlin S.

[urn:nbn:de:bsz:31-270838](#)

L. VIII  
IOAN. REVCH. LIB. SECUND.

Mutianus Presbyter, Ioanni Reuchlin S. D. P.

**A**DEPTVM te credo quod amplitudo tua meretur securitatem & ocium, ut liberius philosophari & infinitis hominibus tui plane amantissimis bene scribendo opitulari possis. Scribunt enim ad me qui Romae in forensi puluere inter notissimos Rabulas ambitione litigant, sauere tibi doctissimos quosque probari plurimis tuum conatum etiam Monachis, & quod mirabiliter mihi suave est, qui olim Dominici Fratribus studebant erant ob orthodoxorum nimiam credulitatem, nunc autoritate tui nominis impulsi, non (inquiunt) estis uos Prædicatores propterea q[uia] deformatis uocabulum maledicendo, sed potius obtestatores. Neque ego non noui complures qui te sanctius diligent & cum pietate colant, q[uia] suas ceremonias & instituta. Nobilis enim ueterum doctrina te duce resurgit. Ad me quotidie confluunt boni adolescentes, quibus CAPNION est in ore & in pectore, hic sese græcum probat, ille hebraicas & uere arcanas literas admirans quantum a præceptoribus insulis ad nugas trahuntur uel emendas uel discendas, tantum utroque pede resilient ad sequenda uestigia spectabilitatis tuae. Quod si uacatione recuperata docere uelles quod cumulatissime didicisti, mitterem ad te optimos auditores. Nup CROCUS Britannus (qualem ipse se facit, quam ob lingua mobiliter & mores græcanicos uideatur esse græculus, nam Theocritum iucundissime legit, & cum gratia balbutit) cum apud me quieteret, & Grecinum & Aleadrum, & nescio quos magistros laudaret, deesse sibi dixit hebraicam sapientiam quam omni via prose qui uellet. In eodem sunt proposito Phædrus hic cuius epistolam exhibeo, & multi discretissimi iuuenes. Ego uero rationem costituendæ bibliothecæ peto, & nisi properarent tabellarii, uerbosius id ipsum a tua excellentia contenderem, cui si fortuna non deest nihil deest. Quid enim uir sapientissimus ac diligentissimus præter fortunam requirat, non video. Vale. Dat. Idib. Septemb.

Petrus Mosellanus Ioanni Reuchlin S.

**E**VIDE M uellem uel ipse exploratum haberes, Optime Capnion, q[uia] te etiamdum inuisum, non solum ardenter amem colamus, ueru[m] & magno cum stupore admirer, uel mihi tan-

E P I S . I L L V S T . V I R O R V M A D

ta uberis eloquentiae supellex suppetaret, ut animi mei motus ue  
bis exprimere licet, uideres sane, uideres in pectoris nostri inti  
mo recessu uiuam quandam tui ipsius imaginem. Adeo enim em  
ditio illa tua sublimis & diuina me cepit uir omnibus numeris ab  
solutissime, ut quanquam in aliis ferè omnibus νοσάζει consuevit,  
ubi tamen de Capnione facta fuerit mentio (id quod nusq; non  
fir, nisi ubi docti sunt nonnulli) non aliter soleam ἐγραφέσθαι καὶ  
τὸν προσέχειν ὃ apud Platонem tuum πατόδος ille iactabu  
dus Ion, Homeri uatis auditu nomine, ac in eiusmodi cōgressibus,  
dum quisq; pro se Capnionē laudibus attollere conatur, usū ple  
tū uenit, ut pro Encomiis silentium afferatur. Et iuxta Muso  
nium philosophum tuæ doctrinæ admiratio summa silentium pa  
rat. ita, ut quod Homerus de Phæcibus Vlyssis narratione insu  
porem adductis cecinit, nobis quoq; accommodare queas. οὐδὲ πα  
πάντες ἀκούνται γένους. Tu enim ille es CaPNion, in quo uetus  
ille Pythagoras reuixit, in quo Plato reuixit, in quo diuus Hecto  
nymus reuixit. Breuiter, quicquid usquam gentiū philosophia  
olim erat in precio, in te uelut renatum miratur mundus. Neq; ue  
to ex amore hæc profecta putes, cui ut Musa rustica canit τολμά  
κι Τὰ μῆκαλά καλά πέφαντι. Imo ex sincero animi iudicio, p  
manat, lóngęq; minus secū efferunt q̄ de te ī hoc pectore sit receditū  
**Vt** aut̄ tibi aduler, tñ abest ut quēadmodū Achilli Homericō, ita  
ἔχορδος καὶ μοι κένος ὅμος αἰδανο πίλησιν  
ὅς χέτηρον μὲν κεύθει ἐν Φρεσίν, ἀλλο δὲ εἴσωκεν. Quod superest  
salutem tuis mihi uerbis attulit Ioannes Phorcensis, eius lectæ fa  
cerdos quæ Sancti Spiritus cognomine sibi placet, pariter & te q̄  
non literarum officio responduisse, nō sine meo rubore excusatuit.  
Cur enim homo iuuenis uix dum uagituum oblitus nō erubet  
agnoscerem mihi à te niro præter ætatem canicie uenerandam,  
omnibus etiam decoris ornatiſſimo tantum tribui, ut non solum  
salutare digneris, sed & sollicitum te ostendas, ne in tuo scribendi  
officio cessare uideare, quin ipsum me frontem perficiisse appa  
ret, qui te omnis eruditiois principem altissimis Hebræorum my  
steriis in lucem eruendis occupatum; ad pueriles meas literas ue  
luit nuces iāndiu relietas publici commodi iactura reducere con-

I. O. R E V C H L I N. L I B E R S E C V N D.

tēdam. Sed quæ tua est laudatissima facilitas, si non nobis, nostro  
certe erga te amori Mi Capnion ignosces, qui quo est ardentior,  
eo absurdiora quaq; audere consueuit. Bene uale splēdidissimum  
ueræ philosophiæ Lumen. Mittimus unā cum his literis opuscu-  
la quādam Basilii, nostra nuper industria latio donata, cum aliis  
quibusdam, quæ ut huius ingenioli primicias, lata precor fronte  
fūscipias. Iterum uale. Salutant te hic omnes boni & docti. Lipsiæ  
Nonis Ianuarii. Anno M. D. XVIII.